
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
О запрете проведения всех видов 
пожароопасных работ в пожароопасный 
сезон на территории Пионерского 
сельского поселения 

 
Руководствуясь постановлением Правительства Камчатского края от 

28.03.2023 № 172-П «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на 
территории Камчатского края», Правилами противопожарного режима в Российской 
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2020 № 1479, в целях уменьшения риска возникновения ЧС, связанных с 
природными пожарами 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. С 01 мая 2024 года до 01 ноября 2024 года запретить проведение всех видов 

пожароопасных работ в пожароопасный сезон 2024 года на территории Пионерского 
сельского поселения: разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности, 
стерни, порубочных остатков, проведение неконтролируемых 
сельскохозяйственных палов. 

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном 
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить 
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу 
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 
странице Пионерское сельское поселение. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Пионерского  
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

   
   



2 


